
sm älmi£
12 AKSEL LUND SVINDAL
Aksel Lund Svindal (30) je jednou z největších lyžař
ských hvězd současnosti a dostat ho na exkluzivní 

rozhovor v průběhu zimy je mírně řečeno nelehké. 
Ale povedlo se!

16 MISTROVSTVÍ SVĚTA V ALPSKÉM 
LYŽOVÁNÍ SCHLADMING 2013
... Kdo určitě vyhraje 

... KryštofKrýzl 

... Blýsknou se české kočky?
28 RACE MASTERS
Podporujeme závodění na všech věkových i výkon
nostních úrovních. Světový pohár FIS Masters Cup 

se konečně vrátil do Evropy.

Sil EQUIPMINT ■
30 FREERIDETEST
Freeride test je vždy velkou událostí a ten letošní 

připomínal prostředí velkých lyžařských soutěží. 
Podívejte se, které freeridové lyže jsou právě pro vás 
ty nejlepší.

MAGAZÍN
44 READY FOR NEWSCHOOL
Seriál o freestylovém lyžování - představení před
ních lyžařů, rady jak na to, tipy na vybavení.

48 OTEVŘI DVEŘE LYŽAŘSKÉ ŠKOLY
Nový projekt o českých lyžařských školách - tipy 
na dobré školy, slevové kupony na výuku!

54 HANNES MARKER, VIZIONÁŘ A PRŮ
KOPNÍK
V roce 2012 uplynulo 60 let od okamžiku, kdy přišlo 
na svět první bezpečnostní vázání. Jeho vynálezcem 

byl Hannes Marker, muž, jehož působnost přesaho
vala nejedny hranice.

MÓDA
57 MÓDNÍ AKTUALITY
Nové značky, správný styl, vyspělé technologie 
a v každém případě inspirace.

m
60 SPLITBOARDING, OBROVSKÁ SVO
BODA POHYBU
Příběh splitboardingu se začal psát počátkem de

vadesátých let ve Spojených státech Amerických. 
Snowboarding byl tenkrát ještě v plenkách, 

ovšem lyžování ve volném terénu už bylo zcela 
běžnou věcí.

62 ROZHOVOR
Radoslav Groh, reprezentant ve skialpinismu. Přesně 
tak, i ve skitouringu se závodí. A Radar je v tom 
hodně dobrý.

67
74

SPECIÁL SKI CLASSIC
SKI CLASSIC BLOG ŠÁRKY SUDOVÉ:

Ostuda rodiny

SKI CLASSIC96
LEPŠÍ PARAFÍNŮ:

SPECIÁLNÍ ŠKRABKY
Revoluce, nebo nesmysl?

MS ¥ BIATLONU

78 FMUTIVHM VLASTIMIL JAKES:
Aréna je postavena na mnoho let dopředu!

82 JEDENÁCTKRÁT PRO
MEDAILE...
86 МаиКУММ GABRIELA SOUKALOVÁ:
Dobrý výsledek dává křídla

88 NĚCO O SPORTU JMÉ
NEM BIATLON
92 bdtlMÜVMM KURZOVÉ SÁZKY: Mějte 
z biatlonu ještě o něco víc...
94 IdhWlVMM OLE EINAR 
BJ0RNDALEN: Daleko před ostatními

SKI NA CESTÁCH
102 SLOVENSKO 

106 JIŽNÍTYROLSKO 
108 KORUTANY 

112 TRENTINO, RAGANELLA 
114 DOLNÍ MORAVA


